Por lo anter¡ormente expuesto: el Concejo autoriza el pago al proveedor Cardoso
Muñ¡z Claudia Jennifer " G*R Personalizados ", por los trabajos real¡zados al Munic¡pio de San
Jacinto (plaquetas, banderas, nomenc¡atura y otros), RUT N.o 150967080013, por un monto total
de hasta $45.000 (pesos uruguayos cuarenta ycinco mil). . ( aprobac¡ón 5 /5 afirmat¡va)

RESULTANDO: Que los trabajos efectuados compÍenden la confecc¡ón de plaquetas, banderas,
nomenclatura"y otros trabajos varios, necesarios para el normal funcionamiento y las actividades
institucionales del Municipio.

[...]

CONSIDERANDOT Que para d¡cho evento se estima conveniente la contratación de un grupo
musical que contribuya al desarrollo y disfrute de la jornada.
Que la agrupación denominada "Cumbia para Vos" ha sido seleccionada para presentarse en el
marco de los festejos mencionados. Que la contratación se realizará por un monto total de $ 19.400
( pesos diecinueve mil cuatrocientos), facturados a través de AUDEM, RUT 215697120016, a
nombre de Gerardo Martín Elma Cl-4413507-9, la actuación se llevará a cabo el día v¡ernes 12 de
dic¡embre de 2025.

ATENTO a lo expuesto y a las d¡spos¡c¡ones conten¡das en la Ley 19.272 Cap¡tulo lV-Articulo'13

[...]

Municipio para Ia adquisición de 482 m3 de arena de río, destinada a ¡a nivelación del campo
deport¡vo. -
CONSIDERANDO: Que la empresa " Lerur S.A. "F¡narena" RUT 21167859001, con sede en
Salinas y a cargo del Sr. Carlos Rodríguez, ha presentado presupuesto por 480 m3 de arena sucia a
un costo de $ 615 (seiscientos quince pesos uruguayos) más IVA por metro cúbico, puesto en obra
con transporte incluido. Que las obras en el complejo deportivo representan una mejora significativa
para la infraestructura local y elfomento de las actlvidades deport¡vas y recreativas de la comunidad